АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06.07.2023 № 141
п. Чернореченский

О подготовке прогноза социально-экономического
развития Чернореченского сельсовета Искитимского района
Новосибирской области на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со статьями 169 и 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 04.07.2023 № 140 «Об утверждении Порядка разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на среднесрочный период»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план-график мероприятий по подготовке прогноза социально-экономического развития Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (далее – план-график (приложение)).

2.     Руководителям муниципальных предприятий, учреждений, специалистам администрации Чернореченского сельсовета обеспечить в установленные сроки выполнение плана-графика.
3. Возложить на специалиста администрации (Фефелова О.А. обязанности по координации работ руководителей муниципальных предприятий, учреждений, специалистов администрации Чернореченского сельсовета по составлению прогноза социально-экономического развития Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
4. Опубликовать данное постановление в печатном издании «Вестник Чернореченского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Чернореченского сельсовета                                           М.Н. Титова

План-график

мероприятий по подготовке прогноза социально-экономического развития Чернореченского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (далее - план-график)

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Получатель информации

	3
	Представить на рассмотрение главе МО приоритеты СЭР Чернореченского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, основные параметры прогноза СЭР Чернореченского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, необходимые для целей бюджетного планирования, в соответствии с приложением №1 к плану-графику
	Специалист администрации
	до 25.07.2023
	Глава МО, специалист (гл. бухгалтер)

	4
	Направить приоритеты СЭР Чернореченского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, основные параметры прогноза СЭР Чернореченского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, необходимые для целей бюджетного планирования, в соответствии с приложением № 1 к плану-графику, рассмотренные и одобренные постановлением администрации Чернореченского сельсовета
	Специалист администрации
	до 04.08.2023
	Глава МО, специалист (гл. бухгалтер)

	5
	Представить проекты муниципальных программ (предложения о внесении изменений в муниципальные программы), предлагаемых к финансированию в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов и согласованные с главным бухгалтером администрации сельсовета, для разработки прогноза СЭР Чернореченского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	Руководители муниципальных предприятий, учреждений специалисты администрации МО
	до 05.08.2023
	Специалист администрации МО

	6
	Сформировать предварительный прогноз СЭР Чернореченского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, включающий прогноз показателей СЭР Чернореченского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, по форме в соответствии с приложением № 2 к плану-графику и направить для уточнения информации на основе итогов истекшего периода текущего года
	Специалист администрации
	до 25.09.2023
	руководители муниципальных предприятий, учреждений, специалисты администрации МО

	7
	Представить уточненный прогноз показателей СЭР Чернореченского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в курируемой сфере в соответствии с разделом VIII Порядка
	руководители муниципальных предприятий, учреждений, специалисты администрации МО
	до 04.10.2023
	Специалист администрации МО

	8
	Сформировать уточненный прогноз СЭР Чернореченского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, доработать его с учетом экспертных заключений, а также предложений и замечаний граждан и представить на рассмотрение администрации Чернореченского сельсовета
	Специалист администрации МО
	одновременно с рассмотрением проекта бюджета Чернореченского сельсовета
	Глава МО, администрация Чернореченского сельсовета

Применяемые сокращения:

СЭР – социально-экономическое развитие;

МО – муниципальное образование;